BIG KUKESI SH.P.K

ADRESA L NR 5 KUKES

NIPTI L380252010

KUKES ME 50 /O3 /2017

Lenda : Po ju dergojme pasqyrat financare 2016 te Big Kukesi shpk
me nr nipti L380252010.

Bashkelidhur kesaj shkrese keni pasqgyrat financiare te Big Kukesi

me veprimtari “Tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve , me

shumice dhe pakice’

Faleminderit per mirekuptimin.

Adresa : Lagje nr 5 Kukes, godina Mustafa perballe Radio Kukesit .



Emertimi dhe Forma ligjore BlG KUKES' SHPK

NIPT -i L380252010

Adresa e Selise LAGJIA,NR.5,GODINA "MUSTAFA",KUKES
KUKES

Data e krijimit 03/01/2016

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregti me pakice te produkteve industriale dhe

ushgimore.Supermarket

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga Q3/01/16
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31/03/2016




Shogeria BIG KUKESI SHPK

Pasgyrat Financiare te

Vitit 2016

Nr AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA

36,066,465

31,476,990

1 Aktivet monetare

5,648,181

134,764

i > Banka

877,212.12

32,185.98

i > Arka

4,770,969.20

102,578.36

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,250,722

3,504,413

i > Kliente

0.00

573.415.76

Debitore,Kreditore te tiere

24,800.00

Tatim mbi fitimin

0.00

Tvsh

1,250,721.75

2,906,197.55

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

<
viv v v|v

Tatimi ne burim

>

4 Inventari

29,167,561

27,837,813

i > Lendete para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

29,167,561.49

27,837,812.78

=
Viviv|v]|Vv

Parapagesa per furnizime

=

Aktive biologjike afatshkurtra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

5

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7

|

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

Il AKTIVET AFATGJATA

2,223 807

2,814,616

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

2,223,807

2,814,616

i > Toka

i > Ndertesa

i > Makineri dhe paisje

iv > Aktive tiera afat gjata materiale

2,223,807

2,814,616.00

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

3
4
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

38,290,271

34,291,606
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&
&
*f's-m,'a"




Shogeria BIG KUKES| SHPK

Pasqyrat Financiare te

Vitit 2016

Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

30,800,509

30,865,138

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

30,800,509

30,865,138

> Te pagushme ndaj furnitoreve

30,242,514.30

30,230,322.84

Te pagushme ndaj punonjesve

489,229.00

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

81,468.00

75,344.00

iv

Detyrime tatimore per TAP-in

v

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

458,037.15

52752

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

17,490.00

17,490.00

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Vivivi Vv v]Vv|V]|Vv

Dividente per tu paguar

0

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Bl ===

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I4l)

30,800,509

30,865,138

KAPITALI

7,489,762

3,426,467

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.

Kapitali aksionar

3,000,000.00

3,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

W00 [~ 0n |5 e b |=n

Fitimet e pa shperndara

426,467.2

-419,068

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,063,295

845,535

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+lI+ll)

38,290,271

34,291,605
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Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

- ; Gjendje g Gjendje
Nr - Emertimi Sasia 25133612014 Shtesa | Pakesime 31,"112!2016
1 |KOMPJUTER 78,750 78,750
2 |[PRINTER COLOR 7,050 7,050
3 [UPS EVEREST 16,450 16,450
4 [SKANER TAVOLINE 58,752 58,752
5 |SKANER DORE 11,750 11,750
6 [PESHORE ELEKTRONIKE 58,750 58,750
7 |KASA LEKESH 15,167 15,167
8 [PAJISJE FISKALE 81,433 81,433
9 |PRINTER TERMIK 20,860 20,860
10[KAMERAT 229,350 229,350
11 |TV LED TELEFUNKEN 24,917 24 917
12 |FRINTER 46,064 46,064
13|KASA FISKALE 0 81,144 81,144
14 |FRIGORIFER 103,121 103,121
15|NEONE 388,058 388,058
16 [NDRICUESA 11,303 11,303
17 |TABELE REKLAME 526,576 526,576
18|KOSHA ME RROTA 22,772 22,772
19|KOSHA ME RROTA 6,540 6,540
20 |KARRIKE 6,000 6,000
21|RAFTE 1,217,398 1,217,398
22 |BANKO KASA 63,548 63,548
23 |FRIGORIFER 180,000 180,000
24 [NDRICUESA 23,402 23,402
25 |FRIGORIFER 185,000 185,000
26 [MOBILJE 220,000 220,000
27 |FRIGORIFER 25,000 25,000
28|FURGON BENZ 83,333 83,333
29|INSTALIME TEKNIKE 683,808 683,808
30[PALMAR 91,310 91,310
31 |KOSHA ME RROTA 25,000 25,000
31|TOTALI 4511461 81,144 0| 4,592,6

Amortizimi A.A.Materiale 2016

o i Gjendje 4 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/0172016 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 [KOMPJUTER 39,068 48,988
2 |PRINTER COLOR 3,498 4,386
3 |UPS EVEREST 7,608 9.818
4 |SKANER TAVOLINE 29,146 36,548
5 |SKANER DORE 5,829 7,310
6 |PESHORE ELEKTRONIKE 29,146 36,547
7 |KASA LEKESH 7,524 9,435
8 [PAJISJE FISKALE 37,536 48,510
9 |PRINTER TERMIK 9,615 12,427
10 |KAMERAT 105,716 136,624
11TV LED TELEFUNKEN 12,069 15,281
12 [PRINTER 7,677 17,274
13 |KASA FISKALE 10,143

shp.k
NUIS 1380252010




14 |[FRIGORIFER 42 623 54,722
15|NEONE 160,397 221,618
16 [NDRICUESA 4,672 5,998
17 [TABELE REKLAME 195,184 261,462
18|KOSHA ME RROTA 8,684 11,502
19 |KOSHA ME RROTA 2,494 3,303
20 |KARRIKE 2,288 3,030
21[RAFTE 487,694 633,635
22 |BANKO KASA 25,589 33,180
23 |FRIGORIFER 68,640 90,912
24 |NDRICUESA 9,173 12,019
25 [FRIGORIFER 72,520 95,016
26 |[MOBILJE 86,240 112,992
27 |FRIGORIFER 10,333 13,266
28 |FURGON BENZ 29,999 40,666
29 |INSTALIME TEKNIKE 260,759 345,369
30|PALMAR 10,652 26,783
31|KOSHA ME RROTA 2.917 7,334

TOTALI 0[ 1,775,290 0| 2,366,098

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. ; Gjendje F Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01;’{]]1.-‘2%}‘16 Shtesa | Pakesime 31!‘1[2!23316
1 |KOMPJUTER 78,750 48 988 0 29,762
2 |PRINTER CCOLOR 7,050 4 388 0 2,664
3 |UPS EVEREST 16,450 9,818 0 6,632
4 |SKANER TAVOLINE 58,752 36,548 0 22,204
5 |SKANER DORE 11,750 7,310 0 4 440
6 |PESHORE ELEKTRONIKE 58 750 36,547 0 22203
7 |KASA LEKESH 15,167 9,435 0 5,732
8 |PAJISJE FISKALE 81,433 48,510 0 32,923
9 |PRINTER TERMIK 20,860 12,427 0 8,433
10|KAMERAT ~ 229,350 136,624 0 92,726
11|TV LED TELEFUNKEN 24,917 15,281 0 9,636
12[PRINTER 46,064 17,274 0 28,790
13 [KASA FISKALE 81,144 10,143 0 71,001
14 |FRIGORIFER 103,121 54,722 0 48,399
15|NEONE 388,058 221618 0 166,440
16 |NDRICUESA 11,303 5,998 0 5,305
17 | TABELE REKLAME 526,576 261,462 0 265,114
18|KOSHA ME RROTA 22,772 11,502 0 11,270
19|KOSHA ME RROTA 6,540 3,303 0 3,237
20 |[KARRIKE 6,000 3,030 0 2,970
21|RAFTE 1,217,398 633,635 0 583,763
22 |BANKO KASA 63,548 33,180 0 30,368
23|FRIGORIFER 180,000 90,912 0 89,088
24 |NDRICUESA 23,402 12,019 0 11,383
25 |[FRIGORIFER 185,000 95,016 0 89,984
26 |MOBILJE 220,000 112,992 0 107,008
27 |FRIGORIFER 25,000 13,266 0 11,734
28 |[FURGON BENZ 83,333 40,666 42,667
29 |INSTALIME TEKNIKE 683,808 345,369 338,439
30|PALMAR 91,310 26,783 64,527
31|KOSHA ME RROTA 25,000 7,334 14,966

TOTALI 4,592,605| 2,366,098 0| 2,223,807
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SHENIMET

SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha| Nr llogarise Viera ne Kurs[ ; vierane
valute fund vitit leke
1 BKT ALL LEK 877212
2 ALL LEK
ALL
877212
Totali
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
EM
B ERTIM] valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 4770969
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 4770969
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

|e

v

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Fatura gjithse]
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

pa likuiduara nen nje vit
b) Nga faturat gjithse

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

R ST

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

1250722

Leke

R-M4
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

1l

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate v
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate v
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te viti

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Tatim ne burim

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Farapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke 16,598,356
Leke 18,253,832

Leke

Nuk ka

0

Nuk ka

29167561

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

29167561

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

0

1,250,722

N Emedimi \iti raportues Viti paraardhes
Viera | Amortizimi | Vi.mbetur | Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 0 0
AAM te tjera 0 0
0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka




37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA 0
40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet 0
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra 0
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 30,242,514
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 30,242 514
47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 81,468
48 > Detyrime tatimore per TAP-in 0
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 459,037.15
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 17,490
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka




63

66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

c

4 Provizionet afatgjata Nuk ka
il KAPITALI 3000000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar 3000000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4083295
e Fitimi i ushtrimit Leke 4782288
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 11000
e Fitimi para tatimit Leke 4793288
e Tatimi mbi fitimin Leke 718,993

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesi onomike

)




SHENIMET SHPJEGUESE

""""""""""""""""""""""""""""""""" = ot S . B L e e
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F, ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qgellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(




